
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Управление образования администрации Унечского муниципального района 

 

ПРИКАЗ № 48 

 

От 14.02.2023 г. 

г. Унеча 

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

олимпиады по ОПК в 2022 – 2023 уч. г. 

 

 

В соответствии с письмом ДОиН Брянской области от 10.01.2023 г. №64-04-О «О 

муниципальном этапе Общероссийской олимпиады школьников по Основам 

православной культуры», приказами управления образования администрации Унечского 

муниципального района от 20.10.2022 г. №317 и от 13.01.2023 г. №10 (дополнение к 

приказу) 16 января 2023 г. проведен муниципальный тур олимпиады по Основам 

православной культуры для  обучающихся 4 – 7 классов, в котором приняли участие 23 

обучающихся: 4 – 5 классов  - 8, 6 – 7 классов – 15 – из 5 образовательных организаций: 

МОУ СОШ №3 г. Унеча, МОУ – СОШ №4 г. Унеча, МОУ – СОШ №5 г. Унеча, МОУ – 

СОШ с. Красновичи, МОУ – СОШ с. Павловка. 

Задания для олимпиады состояли из 8 тестовых вопроса с вариантами ответов, 

девятое – творческое задание. Максимальный балл за работу составил: 4- 5 классы – 85 б., 

6 – 7 классы – 100 б. 

Процент выполнения работы в возрастной группе 4 – 5 кл. от 15,3 до 26%; в 6 – 7 кл. – 

от 7 до 44%. 

Победитель по всем классам не выявлен. Призером стал Ивахо Михаил, обучающийся 

7 класса МОУ СОШ №3 (уч. Ковердяева Е.Л.).  

В соответствии с анализом результатов проведения районной олимпиады по ОПК 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рейтинговую таблицу муниципального этапа олимпиады по Основам 

православной культуры (приложение). 

2. Рекомендовать руководителю МОУ СОШ №3 г. Унеча поощрить педагога, 

подготовившего призера олимпиады. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Хребтович Т.А. 

 

 

 

Начальник управления образования                                                                      Г.В. Козырева 

Исп. Писаренко П.А. 

Тел. 2-16-81; +79192933922 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 к приказу № 48 от 14.02.2023 г.     

 

Рейтинговая таблица муниципального этапа олимпиады  

по Основам православной культуры 

 

№ 

п/п 

ФИО  

обучающегося 

Балл

ы  

ОО Класс Тип  

диплома 

Учитель  

1 Ивахо Михаил 

Дмитриевич 

44  

 

СОШ 

№3 

 

7 Призер  

 

Ковердяева Евгения 

Леонидовна 
2 Данчинова Диана 

Сергеевна 

23 6 IV место 

3 Свиридова Екатерина 

Михайловна 

23 7 Участник 

4 Сидорчева Софья 

Олеговна 

22 СОШ 

№4 

4 IV место Витовская Светлана 

Петровна 

5 Бурмакова Анастасия 

Николаевна 

22 СОШ 

№3 

5 IV место Ковердяева Евгения 

Леонидовна 

6 Кравченко Артем 

Сергеевич 

22 СОШ 

№5 

5 IV место Галутва Елена 

Леонидовна 

7 Феськова Варвара 

Сергеевна 

22  

 

 

СОШ 

№3 

 

 

5 

IV место  

 

 

Ковердяева Евгения 

Леонидовна 

8 Колесникова Мария 

Владимировна 

20 Участник 

9 Кожемяко Дарья 

Александровна 

20 7 Участник 

10 Бубненко Мария 

Андреевна 

18 6 IV место 

11 Титенок Маргарита 

Александровна 

 

17 

СОШ  

с. 

Краснов

ичи 

 

6 

IV место Якимович Николай 

Иванович 

12 Щигорцова Ксения 

Александровна 

 

16 

СОШ  

с. 

Павловк

а 

 

6 

 

Участник 

Глинистая Татьяна 

Павловна 

13 Бабакова Анастасия 

Николаевна 

16 СОШ 

№4 

4 Участник Витовская Светлана 

Петровна 

14 Кондратьева Полина 

Александровна 

16 СОШ 

№3 

7 Участник Ковердяева Евгения 

Леонидовна 

15 Никитина 

Александра 

Сергеевна 

14 СОШ 

№4 

5 Участник Витовская Светлана 

Петровна 

16 Кирик Артем 

Юрьевич 

 

14 

СОШ  

с. 

Павловк

а 

 

6 

 

Участник 

Глинистая Татьяна 

Павловна 

17 Кротова Полина 

Васильевна 

14 СОШ 

№3 

7 Участник Ковердяева Евгения 

Леонидовна 

18 Шклярова Мария 

Евгеньевна 

13 СОШ 

№4 

5 Участник Витовская Светлана 

Петровна 

19 Деревянко  СОШ   Ковердяева Евгения 



Александра 

Владимирован 

12 №3 7 Участник Леонидовна 

20 Хулапов Андрей 

Дмитриевич  

 

11 

СОШ  

с. 

Краснов

ичи 

 

6 

 

Участник 

Якимович Николай 

Иванович 

21 Копыленко  Жанна 

Сергеевна 

10 СОШ 

№5 

5 Участник Галутва Елена 

Леонидовна 

22 Драчёна Мария 

Александровна 

9  

СОШ 

№3 

7 

 

Участник  

Ковердяева Евгения 

Леонидовна 

 
23 Слуцкий Александр 

Витальевич 

7 Участник 

 

 

 


